



Wrażenia z III Letniej Szkoły Polskiego Oddziału EAAE

Hanna Smolińska

Pragnę się z państwem podzielić moimi wrażeniami po powrocie z Letniej Szkoły Polskiego Oddziału Europejskiego Stowarzyszenia Edukatorów Astronomii (EAAE – European Association for Astronomy Education), która odbyła się w dniach od 8 do 12 lipca 2013 roku w Młodzieżowym Obserwatorium Astronomicznym im. Kazimierza Kordylewskiego w Niepołomicach. Była to już trzecia Letnia Szkoła Polskiego Oddziału EAAE, która w tym roku zgromadziła 31 osób. Przyjechali pracownicy naukowci uniwersytetów, nauczyciele, uczniowie liceum i gimnazjum z całej Polski. Dzięki Stowarzyszeniu „Galaktyka” w Niepołomicach otrzymaliśmy bezpłatnie do dyspozycji miejsca noclegowe, salę wykładową oraz pracownię komputerową.

Wykłady prowadzone były przez zawodowych astronomów, jak i zajęcia warsztatowe związane z pozyskiwaniem i opracowywaniem danych astronomicznych, a także z rachunkowymi metodami astronomii. Do dyspozycji uczestników Szkoły były zdalnie sterowane teleskopy na Wyspach Kanaryjskich, w Australii, na Hawajach i w Arizonie. Oczywiście prowadzono obserwacje na miejscu, poświęcając główną uwagę Słońcu.

Obejrzelśmy seans w Planetarium Niepołomice, byliśmy na jednodniowej wycieczce w Obserwatorium Astronomicznym Uniwersytetu Pedagogicznego na Suhorze w Gorcach oraz na wykładzie (połączonym z pokazem) „Wahadło Foucaulta” w krakowskim kościele Św. Piotra i Pawła autorstwa pana dr Adama Michalca. Jeden z wieczorów poświęciliśmy na obejrzenie filmu „Einstein and Eddington” Philipa Martina. Organizatorzy: Ludwik Lehman i Grzegorz Sęk życzliwie odpowiadali na intrygujące nas pytania, nie tylko związane z astronomią. I to wszystko w pięć dni, trudno uwierzyć!!! Dla mnie szkoła była unikatem, spotkaniem ludzi związanych chęcią wzbogacenia wiedzy z dziedziny fizyki i astronomii. Zasluga organizatorów, ich pasji, jest ogromna. Myślę, że w imieniu uczestników śmiało mogę powiedzieć, że to było bardzo piękne i rozwijające spotkanie.

Wyjechaliśmy z nadzieją, że czas szybko mija i spotkamy się już za rok!!!

